

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 01 octobre 2025



Nomination Carine Piquet, Directrice Santé, Sécurité et Environnement entre au Comité de Direction Générale de Colas



Carine Piquet, Directrice Santé, Sécurité et Environnement de Colas vient d'être nommée au Comité de Direction Générale de Colas et est rattachée au Directeur Général, Pierre Vanstoflegatte.

Carine Piquet débute sa carrière dans l'industrie nucléaire, où elle occupe pendant 14 ans différentes fonctions d'ingénierie, d'exploitation et de prévention des risques au sein d'EDF.

En 2010, elle rejoint ORANO (ex AREVA) en tant que Directrice Adjointe des activités Recyclage en France puis à l'international, notamment en Asie. Elle y dirige aussi le département du management de projets à Saint-Quentin-en-Yvelines et pilote, entre autres, un projet d'usine de recyclage d'uranium en Chine. En 2022, Carine Piquet est nommée Directrice Santé Sécurité Environnement et Réaménagement des activités minières du Groupe Orano. En mars 2023, elle rejoint Colas Rail comme Directrice Qualité Santé Sécurité et Environnement avant d'être promue Directrice Santé Sécurité du groupe Colas en octobre 2024. En avril 2025, ses responsabilités s'élargissent à la Direction Environnement du Groupe.



Je rejoins le Comité de Direction Générale de Colas avec beaucoup d'enthousiasme. La santé, la sécurité et l'environnement sont des enjeux au cœur de nos activités, et mon ambition est de contribuer à renforcer nos efforts dans ces domaines, en parfaite cohérence avec les valeurs du Groupe, déclare Carine Piquet.





Colas (www.colas.com)

Colas, filiale du groupe Bouygues, est un acteur majeur de la construction, de l'entretien des infrastructures de transport et des aménagements urbains. L'activité de Colas s'étend de la production industrielle, jusqu'aux offres de services, en passant par les travaux. Grâce à son ancrage local dans une cinquantaine de pays sur les cinq continents, Colas réalise un chiffre d'affaires consolidé de 15,9 milliards d'euros en 2024, dont 59% en dehors de la France. Fort de ses 64 000 collaborateurs, d'un réseau de 2 000 unités d'exploitation qui portent 3 500 unités de production, et de près de 45 000 chantiers par an, Colas est le partenaire de confiance de ses clients. Colas entretient son esprit pionnier, innovant et responsable pour relier les Hommes et favoriser le développement durable des territoires.

POUR TOUT RENSEIGNEMENT:

